

Press Note

A complaint and Writ Petition (No.6065/2024) were filed in the Hon'ble Mumbai High Court against M/s.Global Meter Manufacturing Company, Pune regarding the alteration of auto-rickshaw/taxi meters produce by them with the intent to deceive customers, deviating from the model approved by the Central Government (Model Approval). On the hearing dated, 31st January, 2025, the Hon'ble High Court directed M/s.Global Meter Manufacturing Company, Pune, to immediately stop the sale and distribution of the auto-rickshaw/taxi meters (Model Approval No.-IND/09/06/163) until further orders.

Considering the said order of the Hon'ble High Court, the State's Legal Metrology Authority urges all auto-rickshaw/taxi drivers/owners in the state to refrain from purchasing or installing meters manufactured by M/s.Global Meter Manufacturing Company, Pune, with Model Approval No. IND/09/06/163 until further orders.

प्रेस नोट

मे.ग्लोबल मीटर मॅन्युफॅक्चरिंग कंपनी, पुणे यांनी उत्पादीत केलेले ऑटोरिक्षा/टॅक्सी मीटर त्यांना केंद्र शासनाने मंजूर केलेल्या नमुन्यात (मॉडेल अप्रुव्हल) ग्राहकांची फसवणूक करण्याच्या उद्देशाने काही फेरबदल केल्याची तक्रार वजा याचिका (क्र.6065/2024) मा.मुंबई उच्च न्यायालय येथे दाखल करण्यात आलेली आहे. सदर याचिकेवर दि.31/01/2025 रोजी झालेल्या सुनावणीत मे.ग्लोबल मीटर मॅन्युफॅक्चरिंग कंपनी, पुणे यांनी उत्पादीत केलेल्या ऑटोरिक्षा/टॅक्सी मीटर (Model Approval No.IND/09/06/163) ची विक्री व वितरण पुढील आदेशापर्यंत तात्काळ थांबविण्याचे निर्देश मा.मुंबई उच्च न्यायालय यांनी दिलेले आहेत.

मा.उच्च न्यायालयाचे सदर आदेश विचारात घेऊन वैध मापन शास्त्र यंत्रणेकडून राज्यातील सर्व ऑटोरिक्षा/टॅक्सी चालक/मालक यांना आवाहन करण्यात येते की, मे.ग्लोबल मीटर मॅन्युफॅक्चरिंग कंपनी, पुणे यांनी उत्पादीत केलेल्या व Model Approval No.IND/09/06/163 असलेले मीटर यांची पुढील आदेशापर्यंत खरेदी करू नये अथवा नव्याने बसविण्यात येऊ नयेत.